
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 44 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

РЕШЕНИЕ 

«27» апреля 2024 года 
 

                      № 82-3 

О распределении избирательных бюллетеней для голосования на 

выборах высшего должностного лица Санкт-Петербурга – Губернатора 

Санкт-Петербурга, назначенных на 8 сентября 2024 года, передаваемых 

участковым избирательным комиссиям 
 

В соответствии с пунктом 10 статьи 48 Закона Санкт-Петербурга  

от 26.06.2012 № 341-60 (ред. от 23.05.2024) "О выборах высшего должностного 

лица Санкт-Петербурга - Губернатора Санкт-Петербурга", руководствуясь 

решением Санкт-Петербургской избирательной комиссии  

от 13 августа 2024 г. № 108-5 «О тексте, числе и распределении избирательных 

бюллетеней для голосования на выборах высшего должностного лица  

Санкт-Петербурга – Губернатора Санкт-Петербурга, назначенных  

на 8 сентября 2024 года», Территориальная избирательная комиссия № 44  

р е ш и л а: 

1. Передать в участковую избирательную комиссию избирательного 

участка № 972 по акту избирательные бюллетени для голосования на выборах 

высшего должностного лица Санкт-Петербурга – Губернатора  

Санкт-Петербурга, назначенных на 8 сентября 2024 года на избирательных 

участках, голосование на которых проводится без использования технических 

средств подсчета голосов – комплексов обработки избирательных 

бюллетеней, согласно приложению № 1 к настоящему решению. 

2.  Передать в участковые избирательные комиссии избирательных 

участков №№ 921-958 по акту избирательные бюллетени для голосования  

на выборах высшего должностного лица Санкт-Петербурга – Губернатора 

Санкт-Петербурга, назначенных на 8 сентября 2024 года на избирательных 

участках, голосование на которых проводится с использованием технических 



2 

 

средств подсчета голосов – комплексов обработки избирательных 

бюллетеней, согласно приложению № 2 к настоящему решению. 

3. Направить копию настоящего решения в Санкт-Петербургскую 

избирательную комиссию. 

4. Разместить настоящее решение на сайте Территориальной 

избирательной комиссии № 44 в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить  

на председателя Территориальной избирательной комиссии № 44  

С.В. Нефедову. 

 

 

 

 

 

 
 

Председатель  

Территориальной  

избирательной комиссии № 44                   С.В. Нефедова 
  

    Секретарь   

Территориальной  

избирательной комиссии № 44                  Л.М. Романова 

  



3 

 
Приложение № 1 

к решению Территориальной 

 избирательной комиссии № 44  

от «27» августа 2024 года № 82-3 

 

 

 

Распределение избирательных бюллетеней для голосования  

на выборах высшего должностного лица Санкт-Петербурга – 

Губернатора Санкт-Петербурга, назначенных на 8 сентября 2024 года,  

на избирательных участках без использования технических средств 

подсчета голосов – комплексов обработки избирательных бюллетеней  

 
 

  

№ п/п 
Номер избирательного 

участка 

Число 

избирателей 

Количество 

бюллетеней 

1 972 ххх 500 

ИТОГО 500 

Резерв ТИК № 44 0 

ВСЕГО 500 



4 

 
Приложение № 2 

к решению Территориальной 

 избирательной комиссии № 44  

от «27» августа 2024 года № 82-3 

 

Распределение избирательных бюллетеней для голосования  

на выборах высшего должностного лица Санкт-Петербурга – 

Губернатора Санкт-Петербурга, назначенных на 8 сентября 2024 года,  

на избирательных участках, оборудованных техническими средствами 

подсчета голосов – комплексами обработки избирательных бюллетеней 

 

№ п/п 
Номер избирательного 

участка 

Число 

избирателей 

Количество 

бюллетеней 

1 921 1854 1500 

2 922 2033 1600 

3 923 2264 1800 

4 924 1753 1400 

5 925 2364 1800 

6 926 2084 1600 

7 927 2145 1700 

8 928 1870 1500 

9 929 1009 900 

10 930 1375 1100 

11 931 1811 1500 

12 932 2444 1900 

13 933 1904 1500 

14 934 1826 1500 

15 935 1910 1500 

16 936 1859 1500 

17 937 2029 1600 

18 938 2262 1800 

19 939 1682 1300 

20 940 2609 2000 

21 941 2254 1800 

22 942 1468 1100 

23 943 1941 1500 

24 944 2510 2000 

25 945 1929 1500 

26 946 1421 1100 

27 947 1420 1100 

28 948 1266 1000 

29 949 1332 1100 

30 950 2098 1600 

31 951 1669 1300 



5 

 

 

32 952 1785 1400 

33 953 1754 1400 

34 954 1653 1300 

35 955 1429 1100 

36 956 2169 1700 

37 957 2349 1800 

38 958 2288 1800 

ИТОГО 56 600 

Резерв ТИК № 44 15 400 

ВСЕГО 72000 


